AKT THEMELEMI
I
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“SAUDI ALBANIAN DEVELOPMENT AND
INVESTMENT” SH.P.K.

Tirane 20.01.2025
NENI 1

Ne Tirane, sot me daten 20.01.2025, ne baze te Ligjit Nr.9801 date 14.04.2008 ‘Per
Tregtaret dhe Shogerite Tregetare® | ndryshuar dhe Ligjit Nr.9723 date 03.05.2007 "Per
Qendren Kombetare te Regjistrimit”, themelohet Shogeria me Pergjegjesi te Kufizuar me
emertimin “SAUDI ALBANIAN DEVELOPMENT AND INVESTMENT Sh.P.K.

NENI 2

Ortaket themelues te shogerise jane :

Z. Alshamlan Abdulkarim Saleh A me Nr. pasaporte BG57846, emri i babait
Saleh dhe emri i nenes Amna, i datelindjes 30.03.1971 lindur Arabin Saudite
dhe banues ne Rr. “Myslym Shyri” Nr. Psurie 3/178+2-25, Apartament me
siperfage 115 m2, njesia administrative nr.7, Zona kadastrale 8250, Tirane, me
nenshtetesi Arabia Saudite.

Emértimi

Emértimi i ploté i Shogerise me Pergjegjesi te Kufizuar eshte SAUDI ALBANIAN
DEVELOPMENT AND Sh.P.K.

NENI 4
Selia

Shogéria e ka seline e saj né adresen : Rr. “Myslym Shyri" Nr. Psurie 3/178+2-25,

Apartament me siperfage 115 m2, njesia administrative nr.7, Zona kadastrale
8250, Tirane.

Pervec ushtrimit te aktivitetit ne nivel gendror, shogeria ka te drejte te hap dege dhe

zyra perfagesimi brenda vendit ose jashte vendit.

Selia e Shogerise mund te ndryshoj me vendim te Asamblese se Pergjithéshme.
NENI 5

Kohézgjatja



Kohézgjatia e shogérisé &shté me afat t& pacaktuar, dhe do té fillojé nga data e
regjistrimit né Qendrén Kombétare t& Biznesit, me pérjashtim t& rastit kur mbaron
sipas parashikimeve té ligjit ose kur vendos Asambleja e Pergjitheshme.

NENI &
Objekti i Veprimtarisé

Objekti | Veprimtarisé éshié:

Projektim ndertimi, rikonstruksioni i njesive te ndryshme me fusksion sherbimi apo
turizmi.

Ndertimi dhe rikonstruksioni i objekteve, banesave kolektive dhe individuale,
apartamenteve dhe vilave individuale.

Ndertimi. projektimi rikonstruksioni dhe mirembaijtja e rrugeve kryesore e sekonare e
te tjera te ngashme me to

Mnexhimi i pronave te veta apo i pronave te paleve te treta te huaja apo vendas.
Imprte eksporte dhe tregetim artikuj te ndryshem industrial. Mirmebajtja dhe shitja
me shumice dhe pakice te paisjeve elektrike, elektronike lenede e pare per
industrine, materaile ndertimi e hidrisanitare, paisje zyre, kancelari pjese kembimi
automjetesh dhe makineri te cdo lloji, pasije teknollogjike autovetura, kamjona e te
tjera.

Shitje blerje dhe dhenja me gera e pasurive te palujteshme,

Sektori | naftes dhe ngritja e rafinerive, Sektori i mjedisit dhe energjia alternative,
Ndertimi dhe fuksionimi i termocetraleve, Sektori i infrastruksures ne fuksion te tyre.
Sektori i turizmit dhe ngritja e fshatrave turistik. Pergatitja e studimeve te fizibilitetit
per projekte ekonomike dhe investuese.

Prodhi i i gazit natyror nga mbetjet. Energjia diellore (Ndertim - fuksionim - shitje)
Shogeria mund te kryeje cdo aktivitet tieter ge eshte ne perputhje me Ligjet e
Republikes se Shqgiperise.

NENI 7
Kapitali Themeltar

Kapitali themeltar i shogerise eshte 100 000 000 (njegindemiljon Leke. Ky kapital
eshte i perbere nga 1 kuote te nenshkruar nga ortaku Z. Alshamlan Abdulkarim
Saleh A per vieren 100 000 000 leke. Ky eshte kapitali efektiv ge nga regjistrimi i
shogerise.

Kapitali themeltar &sht& depozituar né& njg Banké né Shqgipéri, me njé llogar &
hapur né emér té shogérisé né formim e sipér.
NENI 8

Administrator i shogerise do te jete Z. Alshamlan Abdulkarim Saleh A . Afati i
emerimit eshte nga data 20.01.2025 deri 20.01.2030.

NENI 9
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Drejtimi, organizimi dhe funksionimi i shogerise rregullohet sipas dispozitave te
legjislacionit shgiptar si dhe ne baze te Statutit dhe ketij Akti Themelimi te kesaj
shogerije.

NENI 10
Dispozita e fundit

Ky akt themelimi éshté perpiluar né 4 (kater) kopje, né gjuhén shgipe, me vleré té
njéjté ligjore.
ORTAKET THEMELUES

ORTAKU | VETEM
Alshamlan Abdulkarim Saleh A
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